平成 28 年 12 月 1 日
関係各位

奈良女子大学研究院 人文科学系長
      柳澤  有吾（公印省略）

奈良女子大学研究院人文科学系 専任女性教員の公募について（依頼）

 このたび本学系では、女性教員の雇用促進を図るため、男女雇用機会均等法第８条（女性労働者に係

る措置に関する特例）の規定により、下記の要領で専任教員を公募いたします。つきましては、貴学（機

関）関係者にご周知賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

１．職名および人員  助教１名
２．所属       研究院人文科学系
３．担当科目     教育学の研究分野に関する文学部専門科目および教員養成課程の科目を担当し

ていただきます。また、大学院博士前期課程の授業について、共同で担当して

いただく可能性があります。
４．任期       本学における大学教員の任期に関する規程に基づき、以下の通りとします。
           博士の学位取得者は「５年（再任なし）」

博士の学位未取得者は「３年（再任可。１回限りとし、その場合の任期は２年）」
５．応募資格      以下に該当する女性の方。

（１）博士の学位取得者。または、それに相当する研究業績のある方。
           （２）教育学の分野を中心に、本学文学部人間科学科における研究ならびに学

生指導補助に貢献できる方。
           （３）本学が推進している本学附属学校園における教育研究に貢献できる方。
               （４）本学における教員養成に関する業務を担当すると共に、教員養成課程の

研究に積極的に従事できる方。
               （５）本学の教育方針に充分な理解を有し、女子教育に意欲のある方。
６．応募期限     平成 28 年 12 月 26 日（必着）
７．着任時期     平成 30 年 4 月 1 日（着任時期にご注意ください。）
８．提出書類     （１）履歴書（連絡先を明記し、署名（自署）、捺印してください。）
           （２）研究業績目録（学位論文、著書、論文、その他に分類して記載してくだ

さい。）
           （３）主要業績あるいはその別刷（コピー可、３編以内）

           （４）これまでの研究概要（800 字程度、A4 用紙 1 枚に記載してください。）
           （５）着任後の研究や学生指導の方針・計画・抱負等（800 字程度、A4 用紙 1

枚に記載してください。）
９．書類提出先   〒630-8506 奈良市北魚屋西町
                    奈良女子大学研究院人文科学系長 柳澤有吾 宛

※ 封筒表面に「教員公募書類」と朱書きし、書留で郵送してください。

10．問い合わせ先    奈良女子大学研究院人文科学系 教授  西村拓生
                    Tel&Fax: 0742-20-3332    E-mail: takuo@cc.nara-wu.ac.jp

11．備考      （１）応募された書類は原則として返却しません。返却を希望される場合には、

宛名を記載し切手を貼付した返信用封筒を必ず同封してください。
          （２）選考の途中で必要に応じて面接を行なう場合があります。この場合、交通

費は応募者の負担となりますので、あらかじめご了承ください。
          （３）文学部人間科学科については、下記ホームページをご参照ください。

http://www.nara-wu.ac.jp/bungaku/
          （４）奈良女子大学は男女共同参画を推進し、女性教員の雇用促進を図るための

ポジティブ・アクションに取り組んでいます。